
3. – 5. SRPNA
20232023

XVII. ROČNÍK

3. – 5. SRPNA
20232023

Povalec_2023_program_titulka.indd   1Povalec_2023_program_titulka.indd   1 29.07.2023   10:01:1829.07.2023   10:01:18



INFOSTÁNEK
Infostánek najdete za hlavním vstupem do areálu na kraji zóny s jídelními stánky. 
Je vám k dispozici pro řešení různých potíží a dotazů. Můžete si u nás bezplatně 
nabít telefon (s vlastní nabíječkou), zároveň u nás hledejte své ztracené poklady, 
nebo noste ty nalezené – jsme sběrným centrem festivalových ztrát a nálezů. 
V případě, že nic nehledáte, si u nás tradičně můžete vybrat z originálního 
merche! Zdarma budou k dostání kapesní popelníčky.
Provozní doba Infostánku: ČT: 15–24, PÁ+SO: 12–24, NE: 08–15. 
Tel. +420 776 875 850

VSTUP
Povaleč je stále bez plotů a s doporučeným vstupným. Výše vstupného, 
kterým přispějete na fi nancování celého festivalu, je na vás. Doporuču-
jeme ale přispět částkou alespoň 800 Kč* a více. Snažíme se zachovat 
festival co nejdostupnější všem, i my ale čelíme všeobecnému zdražo-
vání nákladů. Zároveň vám chceme nabízet stále lepší program i servis 
a věříme, že minimální doporučené vstupné 800 Kč je za tři dny nabitého 
programu stále symbolické a k udržení festivalu nezbytné. Děkujeme tak 
všem, kteří nás podpoří a přispějí!

Vážíme si toho, že se rozhodnete přispět i vyššími částkami. Pokud zaplatíte 
mezi 1000–1500 Kč, budete mít zdarma jeden drink a vstup na zámek.  
Za 1500 Kč a více vás odměníme vstupem na zámek, třemi drinky a také 
budete moct po celou dobu festivalu využívat zadarmo sprchy.

(*Minimální doporučená částka je podmínkou pro obdržení tištěného programu a textilní památeční pásky.)

PARKOVIŠTĚ A STANOVÁNÍ
Parkoviště jsou letos dvě, obě za jednotnou cenu 400 Kč. U Áčka je parko-
viště pouze pro auta – stanování u aut je zde zakázáno jak z bezpečnost-
ních, tak z kapacitních důvodů. Druhou možností je Park Camp u Céčka, 
na kterém je možné stanovat přímo u vašeho auta. Do ceny parkování je 
zahrnuta záloha 100 Kč, kterou dostanete zpět, pokud při odjezdu vrátíte 
parkovací kartu a naplněný odpadkový pytel.

Otevírací doba parkovišť: 
Parkoviště A – ČT+PÁ: 10–01, SO: 10–24, NE: 08–15; 
Parkoviště C – ČT+PÁ: 10–01, SO: 10–21, NE: 08–15.
Mimo otevírací dobu parkovišť můžete odpadkové pytle vracet i na baru 
na Céčku (denně 09–03) a na Pubstage Baru (nonstop).

DOBRÉ VĚDĚT

festival co nejdostupnější všem, i my ale čelíme všeobecnému zdražo-
vání nákladů. Zároveň vám chceme nabízet stále lepší program i servis 
a věříme, že minimální doporučené vstupné 800 Kč je za tři dny nabitého 
programu stále symbolické a k udržení festivalu nezbytné. Děkujeme tak 
všem, kteří nás podpoří a přispějí!

Vážíme si toho, že se rozhodnete přispět i vyššími částkami. Pokud zaplatíte 
mezi 
Za 1500 Kč

Mimo otevírací dobu parkovišť můžete odpadkové pytle vracet i na baru 



Stanování na Povalči je zdarma kdekoliv na loukách kolem Áčka a Béčka. 
nebo v sadu u Céčka.
Pamatujte na to, že čelíme období extrémního sucha a rozdělávat ohně je 
v celém areálu i okolí striktně zakázáno!

SPRCHY A WC
Vedle zámku jsou opět umístěny mobilní sprchy. 
Otevírací doba sprch je následující: ČT: 15–21, PÁ+SO: 09–21, NE: 09–15. 
Sprcha stojí 50 Kč a platí se v Zahrada Baru. Pro návštěvníky s nejvyšší 
(plameňákovou) páskou jsou sprchy po celou dobu zdarma.

Vedle sprch u zámku jsme umístili také kontejner se splachovacími toaletami, 
který přispěje k čistotě areálu a komfortu všech zúčastněných.

BARY A JÍDLO
Část barů (Pubstage Bar a B Bar) je otevřena nonstop po celou dobu festi-
valu. Ostatní bary (A Bar, Zahrada Bar, C Bar, Deziluze Bar, Čajovna, Skauti) 
přes noc zavírají (Zahrada Bar a Skauti již ve 22:00). Sortimenty na hlavních 
barech jsou letos sjednocené, výjimkou jsou však Deziluze Bar s pestřejší nabídkou 
tvrdého alkoholu a Zahrada Bar, který nabízí výborné kafe z brněnské kavárny 
Punkt. Rozmístění všech barů a výčepů (včetně valečské Prádelny, Biostatku 
a Jinotaje) naleznete v mapce areálu.

O vaše prázdné žaludky se postará bohatý výběr stánků s jídlem, které najdete 
v jídelní zóně na Áčku nebo v sadu u Céčka.

V celém areálu funguje systém zálohovaných vratných kelímků. Jejich půjčení 
a vrácení je možné na následujících barech: A Bar, Pubstage Bar, B Bar, C Bar, 
Zahrada Bar, Deziluze Bar. Na ostatních barech a výčepech lze pouze špinavé 
kelímky vyměnit  za čisté. Nežádejte barmany o natočení nápoje do již použitého 
kelímku nebo do vlastních nádob, z hygienických důvodů to není možné.

FLIXBUS A KYVADLOVÁ DOPRAVA
Na festival a zpět jezdí FlixBus. Zastavuje v zastávce Vrbice, Bošov, a to ze 
směru Praha i Karlovy Vary. Jízdenky lze zakoupit na stránkách FlixBusu.  
Zajišťujeme autobusové svozy z Bošova ,  které navazu-
jí na FlixBus  spoje. Na festival se tedy dostanete pohodlně i bez auta. 
Kyvadlová doprava je zajištěna i na neděli. Autobusy do Bošova budou vy-

DOBRÉ VĚDĚT

ČT: 15–21, PÁ+SO: 09–21, NE: 09–15. 
Sprcha stojí 50 Kč a platí se v Zahrada Baru. Pro návštěvníky s nejvyšší 

kontejner se splachovacími toaletami

Zajišťujeme autobusové svozy z Bošova
jí na FlixBus  spoje. Na festival se tedy dostanete pohodlně i bez auta. 
Kyvadlová doprava je zajištěna i na neděli. Autobusy do Bošova budou vy-

Stanování na Povalči je zdarma
nebo v sadu u Céčka.
Pamatujte na to, že čelíme období extrémního sucha a 
v celém areálu i okolí striktně zakázáno!



DOBRÉ VĚDĚT
jíždět od horního kostela. K FlixBusům směr Praha pojedou ve zhruba 
patnáctiminutových intervalech v časech od 9:15, 11:15 a 14:15. K FlixBusu směr 
Karlovy Vary pak od 10:45. Autobusy se otočí několikrát, jejich kapacita je však 
omezená, buďte proto na místě s předstihem.

MERCH
Na Infostánku si můžete vybrat trička či tílka s designem letošního Povalče. 
Novinkou je upcyklová edice ledvinek z použitých bannerů a textilních pásek 
z předchozích let. Znovu oživíme oblíbené kšiltovky a zapalovače. V neposlední 
řadě nabízíme nově nášivky. K dostání budou i plecháčky a plátěnky s loňským 
designem. 

ČISTÝ FESTIVAL
Povaleč se znovu zapojuje do projektu Čistý festival a snaží se co nejlépe
třídit odpadky k následné recyklaci. K tomu je určen zelený bod, který najdete 
u Áčka, a také několik sběrných míst rozmístěných po areálu. Koše jsou rozděleny 
na čtyři části – žlutá na plasty, modrá na papír, černá na směsný odpad 
a červená na kov. Prosíme vás, abyste nám pomáhali udržovat celý areál co nej-
čistší. Díky!

Jak pomoci k čistšímu festivalu? 
Třiď, vyhazuj odpadky, neodhazuj vajgly na zem a uklízej si okolo svého stanu. 
Pokud ti dojdou pytle na odpad, není nic lehčího než si zajít na infostánek/bar 
nebo poprosit úklidovou četu o další pytel. Pokud chceš pomoct ještě víc, letos 
nově spouštíme dotřiďovací stanici. 

Pojď s námi třídit a vytoč si odměnu! Třídicí linku najdeš vyznačenou 
na mapě, budeme tam na tebe čekat v pátek i v sobotu v časech 10–12 a 16–18. 
Za 15 minut strávených na třídicí lince si můžeš vytočit odměnu. Dotřiďovat se 
bude pouze takový odpad, který není zcela znečištěný. Vybírat se budou jen 
předměty, které se jednoznačně dají vyhodit do tříděných pytlů (plastové lahve, 
kovové plechovky atd.). U linky dostaneš pracovní pomůcky pro čistou práci, 
na místě to provoníme vonnýma tyčinkama a můžeš ve chvilce času a nudy 
pomoci k ekologičtějšímu festivalu!

Jak pomoci k čistšímu festivalu? 
Třiď, vyhazuj odpadky, neodhazuj vajgly na zem a uklízej si okolo svého stanu. 
Pokud ti dojdou pytle na odpad, není nic lehčího než si zajít na infostánek/bar 
nebo poprosit úklidovou četu o další pytel. Pokud chceš pomoct ještě víc, letos 
nově spouštíme 

Pojď s námi třídit a vytoč si odměnu!
na mapě, budeme tam na tebe čekat v pátek i v sobotu 
Za 15 minut strávených na třídicí lince si můžeš vytočit odměnu. Dotřiďovat se 
bude pouze takový odpad, který není zcela znečištěný. Vybírat se budou jen 
předměty, které se jednoznačně dají vyhodit do tříděných pytlů (plastové lahve, 
kovové plechovky atd.). U linky dostaneš pracovní pomůcky pro čistou práci, 



ZDRAVOTNÍCI A BEZPEČNOST
Se zdravotními obtížemi a zraněními vám pomůžou naši zdravotníci, kteří mají 
stanoviště vedle infostánku u hlavního vstupu na Áčku. V akutních případech 
se obraťte na jakéhokoliv nejbližšího organizátora s vysílačkou, aby přivolal 
rychlou pomoc zdravotníků na místo, kde je třeba. Snažíme se, aby byl Povaleč co 
nejbezpečnějším prostředím, proto jsme letos navázali spolupráci s platformou 
Respektuju a přidali stanoviště PsyCare, které se nachází na konci jídelní zóny.

STANY A KRÁDEŽE
Apelujeme na vás, abyste ve stanech nenechávali žádné cenné věci! 
Každoročně bohužel řešíme několik případů vykradených stanů. 
Prosíme, dávejte si na své věci pozor. Pokud něco ztratíte, a nebo 
naopak najdete, obraťte se s tím na Infostánek, kde tyto věci schraňujeme.

SUCHO A OHEŇ
Letošní sucho a nebezpečí vzniku požárů se nevyhýbá ani Valči. Nebereme 
to vůbec na lehkou váhu a důrazně vás prosíme, abyste úpěnlivě dbali na bez-
pečné a pečlivé típání cigaret, a to výhradně do popelníků. Kouřit můžete 
v prostorech barů, v prostoru stagí a v centrální části zámecké zahrady. Mimo 
tato místa ale, prosíme, nekuřte.
V zalesněných a špatně přístupných částech areálu platí zákaz kouření, 
a to obzvláště na cestě skrz les z Béčka na Céčko.
V celém areálu i jeho bezprostředním okolí platí přísný zákaz rozdělávání 
ohňů. V neposlední řadě připomínáme, že do lesa nad Béčkem je vstup z těchto 
důvodů striktně zakázán.
Pokud zaregistrujete jakýkoliv náznak ohně, nahlaste to komukoliv z organi-
zátorů a volejte rovnou linku 150. Na místě máme hasičský dozor, který je 
přítomen na stanovištích zdravotníků. Na všech barech a stagích jsou umístě-
ny hasicí přístroje, abychom mohli v každém případě co nejrychleji zasáhnout.

POVALEČ APLIKACE
Letos nabízíme i festivalovou aplikaci, ve které si můžete přečíst anotace 
všech vystupujících interpretů nebo sestavit vlastní harmonogram. Během 
Povalče v ní najdete i zprávy o aktuálním dění. Kromě programových bodů je 
její součástí i informační sekce obsahující vše od bezpečnosti na festivalu po 
třídicí linku.

DOBRÉ VĚDĚT

Apelujeme na vás, abyste ve stanech nenechávali žádné cenné věci! 
Každoročně bohužel řešíme několik případů vykradených stanů. 

. Pokud něco ztratíte, a nebo 
naopak najdete, obraťte se s tím na Infostánek, kde tyto věci schraňujeme.

Letošní sucho a nebezpečí vzniku požárů se nevyhýbá ani Valči. Nebereme 
to vůbec na lehkou váhu a důrazně vás prosíme, abyste úpěnlivě dbali na bez-

. Kouřit můžete 



DOBRÉ VĚDĚT
ZÁMECKÁ ZAHRADA
Zámecká zahrada je otevřena od rána a zavírá o desáté večerní. Kro-
mě hlavní části parku mezi zámkem a Áčkem se, prosím, pohybuj-
te zásadně po cestách. Na mnoha místech hrozí propady nebo se-
suvy půdy. V zahradě najdete i nově opravený Theatron. Obnova této 
památky trvala několik let, buďte tedy ohleduplní a dodržujte zákaz vstupu!  
Stejně tak prosíme o dodržování pořádku a neodhazování nedopalků na zem.

DROP IN
Berete festival zodpovědně? Navštivte červený stánek organizace Drop In v zá-
mecké zahradě. Nabídne vám možnost absolvovat orientační alkotestování v 
případě, že se chystáte vyrazit na cesty autem. Najdete zde také další užitečné 
drobnosti, které by neměly chybět v kapse žádného nočního tvora. Na stánku 
se navíc dozvíte mnoho žhavých tipů, jak se vyhnout kocovině.

PSYCARE
PsyCare nabízí chráněné a bezpečné prostředí, kde hosté mohou spočinout 
a klidně projít náročnou psychadelickou zkušeností. Jako pomocník a kotva 
s realitou může sloužit vyškolený dobrovolník, který umí být v psychadeliky vy-
volaných stavech nápomocen. PsyCare tým v průběhu festivalu předává účast-
níkům množství informací od prevence rizik užívání psychadelik až po rady 
a možnosti zvládání nelehkých stavů. To vše ve formě workshopů a tištěných 
materiálů (informace o jednotlivých látkách, jak zvládnout náročnou psycha-
delickou zkušenost, a další).

POVALEČSKÁ BOJOVKA 
V povalečském světě plném radosti najdeš během soboty i neděle kopu zábavy 
v oblíbené bojovce. Jak začít hrát, zjistíš na jedné ze stran tohoto programu!

FOTOKOUTEK
Hromíno & Hrabíno & jejich chodící fotokoutek opět zachytí jedinečnost 
vaší povalečské existence. Všichni přece chceme, aby tu po nás v za-
prášené krabici od bot něco zůstalo. Potkejte je ve festivalovém areálu. 

PIVO NA UKRAJINU
Válka na Ukrajině stále trvá, proto si i letos na každém baru můžete dát za-
věšené „Pivo na Ukrajinu“ nebo vrátit kelímek bez nároku na zálohu. Veškeré 
vybrané peníze z těchto dvou položek pošleme po Povalči na pomoc lidem 
zasaženým válkou.

DOBRÉ VĚDĚT

Načti QR kód
Trisbee appkou
nebo foťákem

Zadej částku 
a vyber platební metodu
Chceš-li dát dýško, zadej vyšší 
částku nebo klikni na %.

Zaplať a ukaž  
zelenou obrazovku

NEMÁŠ CASH ?

Ulož si kartu

1.

2.

3.

Platba
kartou
naskenujte QR kód

Povaleč - A bar

www.trisbee.app

Načti QR kód
Trisbee appkou
nebo foťákem

Zadej částku 
a vyber platební metodu
Chceš-li dát dýško, zadej vyšší 
částku nebo klikni na %.

Zaplať a ukaž  
zelenou obrazovku

NEMÁŠ CASH ?

Ulož si kartu

1.

2.

3.

Načti QR kód
Trisbee appkou
nebo foťákem

Zadej částku 
a vyber platební metodu
Chceš-li dát dýško, zadej vyšší 
částku nebo klikni na %.

Zaplať a ukaž  
zelenou obrazovku

NEMÁŠ CASH ?

Ulož si kartu

1.

2.

3.



Zadej částku 
a vyber platební metodu
Chceš-li dát dýško, zadej vyšší 
částku nebo klikni na %.

Zaplať a ukaž  
zelenou obrazovku

NEMÁŠ CASH ?

Ulož si kartu

1.

2.

3.

Platba
kartou
naskenujte QR kód

Povaleč - A bar

www.trisbee.app

Načti QR kód
Trisbee appkou
nebo foťákem

Zadej částku 
a vyber platební metodu
Chceš-li dát dýško, zadej vyšší 
částku nebo klikni na %.

Zaplať a ukaž  
zelenou obrazovku

NEMÁŠ CASH ?

Ulož si kartu

1.

2.

3.

Načti QR kód
Trisbee appkou
nebo foťákem

Zadej částku 
a vyber platební metodu
Chceš-li dát dýško, zadej vyšší 
částku nebo klikni na %.

Zaplať a ukaž  
zelenou obrazovku

NEMÁŠ CASH ?

Ulož si kartu

1.

2.

3.



ČTVRTEK

18:00

19:40

21:30

23:30

01:20

18:50

20:40

22:30

00:30

02:20

 —

 —

—

 —

 —

U-PRAG

MICHAL PAVLÍČEK & MONIKA 
NAČEVA

TOOT ENSEMBLE 

IMMORTAL ONION (PL)

NOISY POTS

LIVE BREAKBEAT BAND 

FOLK

BRASS ELEKTRO LIVE BAND

PROGRESSIVE JAZZ ELECTRONIC

DYI KITCHEN ELEKTRO

21:00

22:30

00:00

02:00

04:00

IOB XION

GLITCHGOOSE

LITTERBIN B2B DEMONIKA

MNDT

MALCUTH B2B VOOKU

ELECTRO-NIC

DARK DISCO / TECHNO IN SLOWMOTION

TRANCE

UK SOUND / BASSLINE / BASSHOUSE

BASS MUSIC / JUNGLE / HYPERPOP

ČTVRTEK

22:30

0:00

02:00

04:00

06:00

—

—

—

—

—

ČTVRTEK ČTVRTEK

MICHAL PAVLÍČEK & MONIKA 



ČTVRTEK ČTVRTEK

18:00

19:15

21:00

22:35

00:15

18:45

20:15

21:50

23:25

01:15

—

—

—

—

—

ČLOVĚK KRVE

ARTIFICIALICE (PL)

NUUMMITE

MMNK

BADFOCUS

FOLK

PROGRESSIVE POP

BLACK METAL INDIE POSTROCK

NEW WEIRD CZECHIA

EXPERIMENTAL ELEKTRO

16:00

18:50

20:40

22:30

00:30

02:20

18:00

19:40

21:30

23:30

01:20

05:10

—

—

—

—

—

—

BÍŤÁK ALEŠ A FOLKÁČ JOHY

AKA SAMUEL

TRESKA JEDNOSKVRNNÁ

ORIENT

N.F.P.D. (AR)

JUICE B2B IDYLA

BEATOVÁ A COUNTRY SÍŇ SLÁVY

INDIE ELEKTRO

TRASH BOYBAND

DARK SYNTH PROG ROCK

EXPERIMENTA LATIN ELEKTRO

TECHNO PSY

ČTVRTEK ČTVRTEK

01:20

05:10

N.F.P.D. (AR)

JUICE B2B IDYLA

DARK SYNTH PROG ROCK

EXPERIMENTA LATIN ELEKTRO

TECHNO PSY

18:45

ČLOVĚK KRVE



PÁTEK

13:45

15:25

17:05

18:45

20:40

22:50

01:00

14:35

16:15

17:55

19:40

21:50

00:00

02:10

—

—

—

—

—

—

SUNDRINKER

STAYJ

STROHOSKOP

MISS PETTY

LENKA DUSILOVÁ & AID KID

VENTOLIN

FVCK_KVLT (SK)

POST UNDERGROUND ROCK

INDIE FUSION

FUNK

POP

ALTERNATIVE

ŠRUMBABUMBA ELEKTRO

PUNK RAP

PÁTEK

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

PÁTEK

00:00

02:10

—
VENTOLIN

FVCK_KVLT (SK)

ŠRUMBABUMBA ELEKTRO

PUNK RAP

—

—

—

—

—

14:00

16:00

17:30

19:00

20:30

21:30

23:00

00:00

01:30

03:30

05:00

VŠECHNO BUDE ALE JEŠTĚ TO NENÍ

JESTE MOZNA NECO BUDE

HONEY T

OLINSTVÍ

GINKGO LANUGO (LIVE)

FILIP FOREIGNER

MINOR ISSUES (LIVE)

AKIRA

NITROPANK

TOXIN

ARK & DEMODE

PERFORMANCE

GARAGE/HOUSE

DISCO

ELECTRONIC

TECHNO

ELECTRONIC

D‘N‘B

D‘N‘B

D‘N‘B

HOUSE

16:00

17:30

19:00

20:30

21:30

23:00

00:00

01:30

03:30

05:00

08:00

—



PÁTEK PÁTEK

13:00

14:30

16:00

17:30

19:00

20:30

22:10

00:00

13:45

15:15

16:45

18:15

19:45

21:25

23:00

01:00

—

—

—

—

—

—

—

—

SQUARED CIRCLES

HOMEOFFICE

RACH

TOKAREF

DRUM‘N‘RAP

OMNION

ESAZLESA

BAASCH (PL)

ROCK ALTERNATIVE

INDIE ROCK

UNDERGROUND ŠANSON

ALTERNATIVE ROCK

DRUM AND RAP

LIVE PSYTRANCE WORLD MUSIC

HARDCORE

LIVE ELEKTRO BAND

12:15

14:35

16:15

17:55

19:40

21:50

00:00

02:10

13:45

15:25

17:05

18:55

20:40

22:50

01:00

05:00

—

—

—

—

—

—

—

—

ZEEFUNK

DVOUHLAVEJ KLUK A KAPELA

JENNY & THE MACHINE ELVES

EDEN IN LEDEN

CHCI PNUTÍ

BINARY BOY (DE)

KATASTR

W€TCH¥  & Ψ

FOLK

FOLK

BIZÁR RAP

EMO MEME POP

ALTERNATIVE POST-ROCK

PUNK TEK

LIVE TECHNO

TECHNO BIZÁR

PÁTEK PÁTEK

DVOUHLAVEJ KLUK A KAPELADVOUHLAVEJ KLUK A KAPELA



SOBOTA

14:00

15:40

17:20

19:00

20:55

22:55

00:55

14:50

16:30

18:10

20:00

21:55

00:05

02:05

—

—

—

—

—

—

—

PRAZDNINY

KISU MIN (PL)

NĚCO NĚCO

VELLOCET ROLL

!GERALD! (FR/UK)

DISILLUSION (DE)

BERLIN MANSON (SK)

INDIE POPTIMISTIC

INDIE POP ROCK

ALTERNATIVE POP

POSTPUNK

PROGRESSIVE ART ROCK

PROGRESSIVE METAL

SYNTH PUNK TRAP

14:00

15:00

16:30

18:30

20:00

22:00

23:30

01:00

02:30

04:00

07:00

DAYLIGHT DJS

COMANDEER

INSIDE KRU DJS

DJ STA

TOFFA & KILLYA & FDP

SONORITY

BORKA FM (DE)

SAKU

SABOTEUR (NEVER ENOUGH)

FAITH IN SOUND DJS

DNCK (NEVER ENOUGH)

CHILL OUT

BREAKBEAT

HIP HOP

HOUSE

BREAKBEAT

BREAKBEAT

BREAKBEAT

BREAKBEAT/TECH

TECHNO

HOUSE/TECH

HOUSE

SOBOTA

15:00

16:30

18:30

20:00

22:00

23:30

01:00

02:30

04:00

07:00

09:00

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

SOBOTA SOBOTA



SOBOTA SOBOTA

13:10

14:40

16:20

17:50

19:30

21:20

23:15

13:55

15:30

17:10

18:40

20:20

22:30

00:15

—

—

—

—

—

—

—

FUMAR MATA

HANSEN

PSYCHADELIC ROCK

GARAGE ROCK

UNDERGROUND

LO-FI RAP

HARDCORE PUNK

LIVE WORLD PSYTRANCE MUSIC

RAP

PROSLEPICORE 

RAP SHOW

PUNK

ELEKTRO PUNK

ALTERNATIVE RAP

AVANT PUNK

NU-BEATDOWN

SYNTHWAVE

SOBOTA SOBOTA

BEATOVÝ DRUŽSTVO

OBRBEN

FVTVRE

TREEBOGA (IL)

DBKL X MNDT

PROSLEPICOR 

SAYSOMETHING

MATTER TUA

CHOROBOPOP

ARLETA

KURVY ČEŠI

NO FACE NO CASE

DJ ABU

13:10 — 14:00 

14:50 — 15:40

16:30 — 17:20 

18:10 — 19:10 

20:00 — 21:05

21:55 — 22:55

00:05 — 00:55

02:05 — 02:50



Č  T  V  R  T  E  K

20:00 OLDSTARS: HAMLET / MÍSTO: PŘED 
LETOHRÁDKEM / NEBÝT

DIVADLA

P  Á  T  E  KP  Á  T  E  K

11:00 
 
 
12:30 
 
 
12:30 
 
 
14:00 
 
 
15:30 
 
 
17:30 
 
  
17:30 
 
 
19:00 
 
 
20:00

GEN D: MAFIANO / MÍSTO: ZÁMEK / 
SITUAČNÍ KOMEDIE  
 
ČINOHRA DAMU: FILOKTÉTÉS / MÍSTO: 
LETOHRÁDEK / AKČNÍ SOFOKLES 
 
MEA / MÍSTO: ZAHRADA / WORK IN 
PROGRESS PERFORMANCE 
 
ČESKÉ NÁRODNÍ IMPROVIZAČNÍ DIVADLO: 
KLASIKA / MÍSTO: ZÁMEK / KLA-SI-KA 
 
MEA / MÍSTO: ZAHRADA / WORK IN 
PROGRESS PERFORMANCE 
 
ČINOHRA DAMU: FILOKTÉTÉS / MÍSTO: 
LETOHRÁDEK / AKČNÍ SOFOKLES 
 
MEA / MÍSTO: ZAHRADA / WORK IN 
PROGRESS PERFORMANCE  
 
O. LIDICKÝ: STAŘEC A FACEBOOK / MÍSTO: 
ZÁMEK / KOMEDIÁLNÍ EPOS  
 
FÉNIX: BARBORA – KRESBY Z JEŠTĚDÍ / 
MÍSTO: LETOHRÁDEK / NERUDA + SVĚTLÁ 
SECRETLOVE

DIVADLA

PROGRAM ZAHRADY

11:00 
 
 
11:10 
 
 
13:00 
 
 
15:00 
 
 
16:50

ROZTOMILÁ KOŤÁTKA 1 /  
KRISTÝNA & MARFI KUHN / ČR / 2017 
 
NÁVŠTĚVNÍCI / VERONIKA LIŠKOVÁ / 
ČR, NOR, SK / 2022 
 
PONGO CALLING / TOMÁŠ 
KRATOCHVÍL / ČR, SK, UK / 2022 
 
SAMI DOMA / JAN FOUKAL,  
ALBERT ROMANUTTI / ČR / 2022 
 
MUZIKANTKY: NADĚJNÉ  
& ŠANSONOVÉ / ČT ART /  
DAGMAR SMRŽOVÁ / ČR / 2023

PROMÍTACÍ SÁL

PROGRAM ZAHRADY

19:00– 
20:00

STATEČNÁ SRDCE / VERNISÁŽ:
PETRA JANDA, JIŘÍ KOVANDA,  
JOSEFÍNA JONÁŠOVÁ, FRANTIŠKA 
BLECHOVÁ, VÁCLAV KUDERA, KAREL 
ŠTVERÁČEK
KURÁTORKY: KRISTÝNA POZLEROVÁ 
A BARBORA ČÁPOVÁ

KOVÁRNA

10:00 
 
11:30 
 
 
14:00 
 
15:30 
 

ROZCVIČKA: JÓGA 
 
AKROBACIE PRO ZAČÁTEČNÍKY  
I POKROČILÉ  
 
PLETENÍ A HÁČKOVÁNÍ S ELPIDOU 
 
RESPEKT JE SEXY S KONSENTEM 
 

ŠAPITÓ SI

18:00 
 
19:00

SKAUT – JUKEBOX

AZ-KVÍZ POVALEČ EDITION ORIGINAL

ŠAPITÓ SI



 
10:30       
11:30 
 
 
16:00

 
LOUTKY V NEMOCNICI: TAM, KDE 
ŽIJÍ DIVOČINY / DIVADLO PRO DĚTI 
 
DEN S LOUTKAMI V NEMOCNICI / 
PÍSNIČKY, LOUTKY, SIESTA 
 
LOUTKOBAND / KONCERT PRO DĚTI 

DĚTSKÁ STAGEP  Á  T  E  K

12:30 
 
 
14:00 
 
 
15:15 
 
 
17:30

WORKSHOP O KYBERNÁSILÍ / 
WORKSHOP 
 
POHÁDKY PRO KOCOVINOVÉ DĚTI / 
AUTORSKÉ ČTENÍ 
 
VEŘEJNÝ PROSTOR: BOJIŠTĚ 
POLITIKY / WORKSHOP 
 
MIKEŠ. DANIEL MIKEŠ – 
SKOROPOESIE / AUTORSKÉ ČTENÍ

POP-UP

PROGRAM ZAHRADY

12:00– 
13:00 
 
19:30– 
20:30 

KYTAROVÉ DUO MARELI  
ELIŠKA DEDKOVÁ & MARTIN CÁBA 
 
KATTA: VOX ORGANI  
(VARHANY)

KOSTEL NEJSV. TROJICE

PROGRAM ZAHRADY

11:00  
 
 
11:00  
 
 
12:00  
 
 
 
14:00  
 
15:00  
 
 
21:00

KLASTRACINSKI /PROJECT/ / 
AMBIENT SET 
  
IF THERE IS MONEY, I CAN DO IT /  
ON-GOING PERFORMANCE  
 
DEKONSTRUKCE POJMU ŠPERK - ANEB 
JAK BÝT SEXY TŘEBA PRO BROUKA / 
WORKSHOP VÝROBY ŠPERKŮ  
 
BYDLENÍ PŘEDEVŠÍM! / PŘEDNÁŠKA  
 
JAK ZATEPLIT DŮM? / WORKSHOP 
SVÉPOMOCNÉ IZOLACE OKEN  
 
KARAOKE POVOLENO

DEZILUZE ZONE

10:00– 
18:00  
 
14:00– 
15:00  
 
16:00– 
17:00 
 
 
 
 
 
 

TVŮRČÍ UPCYKLAČNÍ DÍLNA / 
WORKSHOP / KREATIVNÍ DÍLNA  
 
VYKLÁDÁNÍ O KARTÁCH / PŘEDNÁŠKA 
/ KZW  
 
KZW – MANUFAKTURA NA SWEK / 
PŘEDNÁŠKA / KZW  
 
 
 
RESPEKTUJU / STÁNEK   
 
KONSENT / STÁNEK   
 
GRAND BIZAAR (KZW FEAT PŘIZNEJ 
BARVU)  / STÁNEK V ZAHRADĚ   
 
DROP IN / STÁNEK   
 
ANONYMNÍ TESTOVÁNÍ HIV A 
DALŠÍCH POHLAVNÍCH NEMOCÍ / 
STÁNEK   
 
PSYCARE / STÁNEK / KONEC JÍDELNÍ 
ZÓNY  
 
MALOVÁNÍ HENNOU / WORKSHOP / 
KREATIVNÍ DÍLNA  
 
KREATIVNÍ KORÁLKOVÁ DÍLNA / 
WORKSHOP / KREATIVNÍ DÍLNA  
 
POTULNÁ GALERIE / VÝSTAVA

DOPROVODNÝ PROGRAM

V PRŮBĚHU CELÉHO DNE:

11:00– 
19:00

STATEČNÁ SRDCE / VÝSTAVA

KOVÁRNA



S  O  B  O  T  A

11:00  
 
 
 
12:20  
 
 
 
15:00  
 
 
 
16:30  
 
 
 
17:45  
 
 
 
20:30

OLDSTARS: CALIGULA / MÍSTO: 
ZÁMEK / SÁM SVŮJ ŽIVOT 
NEZVLÁDNU 
 
MAMEMAMY: PADÁ PENIS, NĚCO 
SI PŘEJ / MÍSTO: ZAHRADA / PROČ 
JSEM TI VĚŘILA?! 
 
O. BÁBEK: U TRENEK A TRIANGLU 
/ MÍSTO: ZÁMEK / DRSNÉ I JEMNÉ 
CHLAPSTVÍ 
 
MAMEMAMY: PADÁ PENIS, NĚCO 
SI PŘEJ / MÍSTO: ZAHRADA / PROČ 
JSEM TI VĚŘILA?! 
 
SAYSOMETHING.CZ: TAJEMSTVÍ 
VESMÍRU / MÍSTO: ZÁMEK / 
IMPROVIZACE 
 
DIVADLO NAHRANĚ: ADA / MÍSTO: 
ZÁMEK / KABARETNÍ GROTESKA

DIVADLA

PROGRAM ZAHRADY

11:00 
 
 
11:10 
 
 
 
 
 
14:00  
 
 
 
 
15:50

17:40

ROZTOMILÁ KOŤÁTKA 2 / KRISTÝNA & 
MARFI KUHN / ČR / 2017 
 
ZKOUŠKA UMĚNÍ / ADÉLA KOMRZÝ, 
TOMÁŠ BOJAR / ČR / 2022 + DISKUZE  
S REŽISÉRKOU ADÉLOU KOMRZÝ  
A PRODUCENTEM JAKUBEM WAGNEREM 
PO PROMÍTÁNÍ 
 
JE NALEZENA TÍM, KOHO HLEDÁ /  
PETR MICHAL / ČR / 2022 + DISKUZE  
S REŽISÉREM PETREM MICHALEM  
PO PROMÍTÁNÍ 
 
LIDI / KATEŘ TUREČEK / ČR / 2022  
+ DISKUZE S REŽISÉREM KATEŘ 
TUREČEK PO PROMÍTÁNÍ  
 
KRÁTKÉ FILMY Z DÍLNY MY STREET 
FILMS /PÁSMO/ / ČR / 2022 + DISKUZE  
S AUTORY*KAMI

PROMÍTACÍ SÁL

11:00  
 
 
12:00  
 
 
13:30

15:00  
 
 
 
17:00  
 
21:00

IF THERE IS MONEY, I CAN DO IT / 
ON-GOING PERFORMANCE  
 
PRACOVNÍ PŘESTÁVKA – UDĚLEJ SI 
PAUZU! / DISKUZE O WELLBEINGU  
 
DIY: SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE 
A PROMĚNA SPOLEČNOSTI / 
PŘEDNÁŠKA  
 
TRUBKY A ZAHRADNÍ HADICE 
– FESTIVAL A VODOINSTALACE / 
INSTALATÉRSKÝ WORKSHOP  
 
CRABPEOPLE / MUSIC  
 
KARAOKE POVOLENO 
 

DEZILUZE ZONE

10:00 
 
11:30 
 
 
14:00 
 
15:30 
 
 
17:00 

ROZCVIČKA: JÓGA 
 
ALCHYMIE: BYLINKY A LEKTVARY  
NA KLIDNOU DUŠI I TĚLO 
 
KRIZE? INTERVENCE! 
 
KOMUNITNÍ BYDLENÍ: JAK (NE)
BYDLET?  
 
AZ-KVÍZ POVALEČ EDITION

ŠAPITÓ SI

11:00– 
19:00

STATEČNÁ SRDCE / VÝSTAVA

KOVÁRNA



S  O  B  O  T  A
13:00– 
14:00    
13:00– 
16:00    
14:00– 
15:00   
10:00– 
18:00    
18:00– 
21:00    
V PRŮBĚHU CELÉHO DNE:

DOPROVODNÝ PROGRAM
JÓGA SMÍCHU / SPORT   
 
 
ŠIMRÁRNA / WORKSHOP   
 
 
VERŠE PSANÉ JIZVAMI – SLAM POETRY 
/ AUTORSKÉ ČTENÍ   
 
TVŮRČÍ UPCYKLAČNÍ DÍLNA / 
WORKSHOP / KREATIVNÍ DÍLNA  
 
DJ WORKSHOP S INSIDE CREW DJS / 
WORKSHOP  
 
 
 
RESPEKTUJU / STÁNEK   
 
KONSENT / STÁNEK   
 
GRAND BIZAAR /KZW FEAT PŘIZNEJ 
BARVU/  / STÁNEK V ZAHRADĚ  
 
DROP IN / STÁNEK   
 
ANONYMNÍ TESTOVÁNÍ HIV A DALŠÍCH 
POHLAVNÍCH NEMOCÍ / STÁNEK   
 
PSYCARE / STÁNEK / KONEC JÍDELNÍ 
ZÓNY  
 
MALOVÁNÍ HENNOU / WORKSHOP / 
KREATIVNÍ DÍLNA  
 
KREATIVNÍ KORÁLKOVÁ DÍLNA / 
WORKSHOP / KREATIVNÍ DÍLNA  
 
POTULNÁ GALERIE / VÝSTAVA 
 
SLACKLINE / SPORT

PROGRAM ZAHRADY

12:00– 
13.00 

DUO DU REVE  
& MARKÉTA JANOUŠKOVÁ
(FLÉTNA, HOUSLE, KLAVÍR)

KOSTEL NEJSV. TROJICE

12:15  
 
13:30 
 
15:15  
 
16:30  
 
17:45  
 
19:00  
 
19:45

KRUH 19  
 
MUZIKANTI BEZ DOMOVA  
 
DOGMAMA23  
 
V J T 
 
PONĚTÍ 
 
KAR.ZE  
 
GORALE ORIGINALE 
PARDUBICENSIS 

BUSKER STAGE

10:30– 
11:30 
 
11:30– 
13:30    
16:00– 
17:00

DIVADLO ADHD: SEDLÁK A PLIVNÍK / 
DIVADLO PRO DĚTI 
 
SIESTA NA DÉČKU / ODPOČINKOVÉ  
A KREATIVNÍ POLEDNE 
 
JAN BŘENEK & KOL.: DĚTSKÝ 
STREETART WORKSHOP / VÝTVARNÁ 
DÍLNA PRO DĚTI I RODIČE

DĚTSKÁ STAGE

PROGRAM ZAHRADY

CHODÍCÍ FOTOKOUTEK  
                
               HROMÍNO & HRABÍNO: 
               POTKEJTE JE V AREÁLU



DOPROVODNÝ PROGRAM

POP-UP / BUSKER
Busker stage dostala letos nový kabátek a nové místo v zahradě, a ještě navíc 
bude jenom v sobotu, přesto na vás budou čekat některé známé tváře. Můžete 
se těšit na již tradiční vystoupení Muzikantů bez domova nebo našich oblíbených 
Pardubičáků Gorale Originale Pardubicensis, zároveň bude i spousta novinek.
V pátek se v zahradě místo buskeru objeví pop-up místečko s workshopem 
věnujícím se kybernásilí, se zajímavou přednáškou o politice ve veřejném prosto-
ru i s odpočinkovým autorským čtením pohádek i poezie.

DOPROVODNÝ PROGRAM V ZAHRADĚ
V samotné zahradě se žádná revoluce nekoná, program je roztroušený po celém 
jejím areálu. V prodloužení jídelní zóny najdete osvětové stánky neziskovek, jako 
je Konsent, Respektuju, Drop In nebo Česká společnost AIDS pomoc. Kreativně 
se budete moct vyřádit v Tvůrčí upcyklační dílně nebo v korálkové dílně. Ani vaše 
tělesná schránka nepřijde zkrátka – čeká na vás tradiční Jóga smíchu nebo na-
tažené slackliny. O zábavu se letos postará i KZW, kde si můžete vyrobit vlastní 
kousek merche nebo se dozvědět něco o historii karet (Přiznej barvu). 
K tomu všemu si můžete  vzít do ruky drink na Zahrada Baru, kde se dá zakoupit 
i žeton na sprchu nebo si půjčit petanque!

ŠAPITÓ SI
Šapitó Skautského institutu je zpět! Servírujeme osvěžující drinky v nealko baru 
Dušín, workshopy, přednášky i ranní rozcvičky. Skautská kalokagathia jak řemen: 
od akrobacie přes DIY pletení a alchymistický workshop po diskuze o respektu 
a komunitním bydlení. Nebo si přijďte jen tak pokecat, odfrknout a zahrát 
deskovku či legendární AZ-kvíz! Těšíme se.

DĚTSKÁ STAGE
Druhým rokem se festivalové děti můžou těšit na svoji vlastní stage, která vyroste 
v zahradě a bude otevřená v pátek a sobotu mezi 10. a 17. hodinou. Přijďte se podí-
vat na loutková i neloutková divadla, koncert nebo výtvarný streetart workshop. 
Mimo to můžete vždycky přijít odpočívat, obědvat, hrát si, spát, prostě cokoli vás 
napadne. Na místě bude spousta hraček, výtvarných potřeb, odpočívacích ploch i 
hudební nástroje. Dětská stage poskytuje bezpečný a příjemný prostor pro děti a 
jejich dospělé. Všechnu moc imaginaci!

VÝSTAVA: STATEČNÁ SRDCE
Vystavující: Petra Janda, Jiří Kovanda, Josefína Jonášová, Františka Blechová, Václav Kudera



DOPROVODNÝ PROGRAM

Letošní výstavu věnujeme čisté radosti z tvorby. Dílům, která vznikla 
z vášně, nepotlačitelného nutkání nebo dlouhé chvíle. Dílům, která se stala 
mentálním východiskem, terapií či novou životní náplní jejich autorů a která 
svou upřímností a silou dovedou dojmout i toho největšího cynika. 

PROMÍTACÍ SÁL
Filmová nálož se letos ponese ve znamení svérázných osobností, 
individuálních příběhů a rozmanitosti! V pátek a sobotu, od jedenácti skoro 
do sedmi, se můžete těšit na nejnovější dokumenty, které by neměly uniknout 
vaší pozornosti. Dva dny plné fi lmů, diskuzí s autory*kami a chládku v kině po-
třebuje každý.

DIVADLA NA ZÁMKU A JINDE
Máme pro vás připravený nadupaný program divadelních stagí od čtvrtka 
do sobotního večera! Hamlet přijede ve čtvrtek před letohrádek a započne 
program narvaný autorskými performancemi, činohrou i autorskou tvorbou, 
pohybovým divadlem nebo improvizací. Zámecké nádvoří, letohrádek nebo 
zahrada, dopo nebo odpo, po dlouhým večeru nebo s pivkem před ním. 
Stavte se!

GRAND BIZAAR
V GRAND BIZAAR stanu se potkává Knedlo Zelo Wear a Přiznej barvu. Můžete si tu přes 
síto natisknout vlastní povalečskej merch, zkusit si vyrobit karty nebo si je jenom 
zahrát a poslechnout si u toho něco o historii karbanění.

KLASICKÁ HUDBA V KOSTELE
Na poledních koncertech klasické hudby v kostele Nejsvětější trojice se můžeme 
těšit na kytarové Duo Mareli, dále zahraje Duo du Rêve (fl étna, klavír) a Marké-
ta Janoušková (housle). Třešničkou na dortu bude exkluzivní večerní koncert 
crossoverové varhanice Katty – z kapacitních důvodů doporučujeme přijít včas, 
nebo si vzít polštářek na sezení.

POZOR STAVBA - DEZILUZE ZONE
Když je potřeba změna, přichází rekonstrukce. Často začíná v podobě pauzy. Zastavení. 
Zavítejte k nám na pracovní pauzu na staveništi. Vlašák s rohlíkem z kolečka mezi lešením 
a cihlami. Budeme se bavit o tom, jak si pauzu udělat, jaké je to být v kůži makáčů na 
stavbách, o tom, jak rekonstruovat společnost, aby byla lepší, ale naučíme vás i základy 
řemesla!



PRÁDELNA
Zámecká Prádelna, to je nejlepší regionální pivo (Bakalář 11° & Pivovar Valeč – špaldová 
10°), kafe od fantastického pražiče Michala K. (Zorro Specialty co.) z Karlových Varů, mošt 
od Elišky H. z valečských sadů, cigárka a klobásky od Pelantů z Doupovských uzenin, va-
lečská pálenka, víno z Chrámců, origo Kofola nebo nejlepší oranžáda a malinovka.

ZÁMECKÝ RÁJ
ZÁMEK INTERIÉRY (ČT: 16–20, PÁ+SO: 10–19)
Trochu otlučený ráj syrových zámeckých interiérů opět skýtá prostory pro vý-
stavy. Víte, že jsme vlastně samozvaná největší a nejživější galerie součas-
ného umění v kraji? Přijďte si proputovat velkou výstavu „Pilgrim’s Paradise“ 
Martiny Staňkové, která hravou formou zpracovává až existenciální témata. 
Zpěvák skupiny Wohnout Honza Homola pobaví svými ironickými obrazy, 
do podvědomí s prvky pop-culture se zase vypravte s Klárou Sedlo. S oprýskaný-
mi zdmi světlíku výborně komunikuje výstava „Povrchy průzračnosti“ Lenky Her-
zogové. Zamyslet se nad atmosférou můžete také s novými komiksovými panely. 
Zámek je tu po celý rok, a proto jej neváhejte podpořit svou návštěvou!

BRAUN MULTIMEDIAL
SCÉNICKÉ LAPIDÁRIUM – KOVÁRNA PŘÍZEMÍ (ČT: 16–20, PÁ+SO: 10–19)
Zažij sochy jinak! Navštivte unikátní scénické lapidárium! Sochy, které znáte 
z parku, uvidíte v originálech v dechberoucí multimediální instalaci. SOCHY – 
SVĚTLO – HUDBA. Den, noc, bouře, vítr, oheň, barevná fantazie či kunsthistorik 
– tyto scénické režimy vás provedou největším souborem soch a sousoší z dílny 
M. B. Brauna. 

VSTUPNÉ NA ZÁMEK:
Pokud máte jen základní festivalové vstupné, podpořte nás, prosím, 
symbolickým vstupným 50 Kč. Majitelé střední, nejvyšší a královské vstupen-
ky mají vstup volný. Více na https://www.facebook.com/zamekvalec či https://
www.zamek-valec.cz/cs. Zámek je stále místem, kde budete vítáni i mimo dobu 
festivalu! Ať už na běžné prohlídky, kulturní akce, či ještě lépe na svatby!

DOPROVODNÝ PROGRAM + ZÁMEK 





Při nákupu nápoje vám bude k ceně 
přičtena záloha 50 Kč za kelímek.

Jako doklad za zaplacení 
zálohy dostanete speciální žeton,
ten dobře uschovejte!

Žeton slouží jako ochrana proti krádežím 
kelímků za účelem jejich zpeněžení.

Kelímek bez žetonu
nelze směnit za peníze!

Žeton budete potřebovat pouze 
při zpětné výměně kelímku za peníze. 

Při nákupu nového nápoje stačí vrátit použitý 
kelímek a nápoj automaticky dostanete do čistého. 

Z hygienických důvodů nelze nápoje podávat 
do již použitých kelímků či do vlastních nádob.

Kelímek můžete vrátit na baru.

Poškozené 
kelímky 
nelze vrátit!

ZÁLOHOVANÉ

KELÍMKY
Žeton slouží jako ochrana proti krádežím Žeton slouží jako ochrana proti krádežím 

KELÍMKY

50Kč
záloha



DOPROVODNÝ PROGRAMJINOTAJ

20:00 – 22:00 
 
22:00 – 02:00 
 
02:00 – 06:00 
 
04:00 – 09:00

VIKTOR 
 
KAZI & ORI  
 
MOSKITO & BALOO 
 
DJ‘S PING PONG

ČTVRTEK

 
 
18:00 – 20:00 
 
20:00 – 22:00 
 
22:00 – 00:00 
 
00:00 – 02:00 
 
02:00 – 09:00 

C‘MOI 
 
STEPHANIE DEL‘NERO (UK)  
 
SPINAL (FTRF) 
 
JAN BERDYCH (SUNSHINE PEOPLE) 
 
MAGORS COLLECTIVE:  
RICHIE, VILDA, MARTIN B  
 

KONEC...  
DOJEZDY PRO HVĚZDY U BÁRU

SOBOTA 
 
18:00 – 19:30 
 
19:30 – 21:00 
 
21:00 – 22:30 
 
22:30 – 00:00 
 
00:00 – 01:30 
 
01:30 – 03:00 
 
03:00 – 04:30

PC 
 
CHUCK  
 
BALOO (D.N.A) 
 
SWOOP (DSC) 
 
THOMAS CARTER  
 
KEDUEL (DRY VILLAGE) 
 
MOSKITO

PÁTEK

Smečka NONPLUSULTRA vás i letos zve na vyhlídku Jinotaj, kde bude velkej 
mejdan nad festivalem Povaleč! Letos to bude obzvlášť speciální, protože se 
slaví B-DAY METOD 50*35 NIKOLA. Proto neseď doma v koutě, na Jinotaji budeme 
všichni spolu tančit… AMEN.

04:30 – 06:00 
 
06:00 – 08:00 
 
08:00 – ??? 

RODY (LEEP DEEP) 
 
JIRKA KADLEC 
 
DJ‘S PING PONG



POVALEČ DOPORUČUJE

Bára Č. se přijde podívat na výstavu 
BRAUN MULTIMEDIAL 
Čtvrtek 16:00–20:00, pátek a sobota 10:00–19:00, 
Lapidárium
Zážitek, kterej na festivalu běžně nezažiješ. Jako když 
projdeš do jiné dimenze, trochu dojemné a trochu 
děsivé. Loni mi z téhle expozice běhal mráz po zádech, 
letos bude určitě taky.

Josef už ladí léto a hraje mu ČLOVĚK KRVE
Čtvrtek 18:00–18:45, Céčko
Podmanivé skladby kluka s kytarou tě naladí na letní 
festivalovou atmosféru. Poctivé  písničkářské melodie 
doprovází až zneklidňující tajemné texty, při nichž se 
ti vybaví mnohé hluboké vzpomínky a uvrhnou tě do 
pokojného bezčasí.

Povaleč si nemůže nechat ujít
AZ-KVÍZ POVALEČ EDITION ORIGINAL
Čtvrtek 19:00, Šapitó SI
Jediný skutečný a pravý AZ-kvíz ve Valči od oprav-
dových matadorů Johyho a Josefa. Vše ostatní se 
dozvíte na místě. Tradice zůstávají! 

Fíla a Lůca jsou nadšení z AKA SAMUEL
Čtvrtek 18:50–19:40, Pubstage
Máš-li rád Patifu delicates. 

Marie Terezie už teď poslouchá MICHAL PAVLÍČEK 
& MONIKA NAČEVA 
Čtvrtek 19:40–20:40, Áčko
Zhudebněná poezie. Minimalistický, intimní, živý. 
Všechno, co zazní, znáte ani to možná nevíte. Povaleč 
ztichne a bude poslouchat.

Jeník rád doporučuje. TRESKA JEDNOSKVRNNÁ
Čtvrtek 20:40–21:30, Pubstage
Rád vám doporučím kapelu Treska Jednoskvrná! Tato 
skvělá kapela kombinuje chytlavé melodie s ener-
gickým vystoupením, což zaručuje nezapomenutelný 
hudební zážitek. Jejich jedinečný zvuk spojuje prvky 
indie rocku s pražským undergroundem, což tvoří 
osvěžující a zároveň moderní mix. Pokud hledáte 
hudbu, která vás přenese do jiného sklepa, a zároveň 
vás nadchne svým množstvím lahváčů, rozhodně si 
nechte jejich koncert neuplavat!

Batman naběhne na ORIENT
Čtvrtek 22:30–23:30, Pubstage
Orient je moje oblíbená přílivová vlna synťákových 
riff ů a melodického chillu. Miluju jejich osobitý cross 
mezi snovými kytarovými plochami a elektrem, co 
tě zvedne ze židle. Jednoznačně highlight Pubstage 
za mě!

Rozka snad stihne MMNK
Čtvrtek 22:35–23:25, Céčko
Nemám dostatečně pestrej slovník na popsaní MMNK. 
První zástupce New Weird Czechia, jo. Hodně black 
midi, miluju. Věci, který na první dobrou nedávaj smysl, 
ale dohromady fakt makaj –  vizuál, živáky i texty. Najít 
se u nich dá fakt skoro všechno a mě ty kombinace 
extrémně baví. A výbornej název kapely, Můry Mají 
Nárok na Kremaci. Proč taky ne, žejo.

Domouš brečí radostí z IMMORTAL ONION
Čtvrtek 23:30–00:30, Áčko
Takovej ten pocit, jak člověk zavře oči, začne rytmicky 
pokyvovat hlavou do rytmu a nechá se unýst hudbou, 
a ačkoliv se může tvářit navenek trochu zamračeně, 
protože se snaží pochopit, jak můžou ty jednotlivý 
složky fungovat takhle dohromady, uvnitř prožívá 
blaho, který umí vyvolat jenom tahle inovativní kombi-
nace experimentálního prog-jazzo-rocko-fjůžnu, která 
neustále přeskakuje z meditačně zenovejch stavů 
do nabitejch nářezů.

Suchoš a IMMORTAL ONION
Čtvrtek 23:30–00:30, Áčko
Až se ocitneš na tomhle koncertě, který tě přenese 
do aktuálních vod instrumentálního projevu s prvky 
všeho, co jsi dosud slyšel a ještě daleko dál, pochopíš, 
že tohle souvětí sis nepřečetl zbytečně.

František (ne)bude tančit na BADFOCUS
Čtvrtek 00:15–01:05, Céčko
Dneska už si skoro každej udělá elektroniku ve svým 
pokojíčku. Málokdo však zvládne tvořit elektronické 
písně, na které někdo tančí a někdo jiný vedle něj jen 
nehybně stojí a naslouchá. Meditating while raving, 
rytmy a ambienty, tanec tělem a klid v duši.

Roza bude sledovat NOISY POTS
Čtvrtek 01:20–02:20, Áčko
„Hrnce jsou napsané normálně jako melodie v notách. 
Kýble jsou bicí souprava, takže hraju podle notace 
na bicí soupravu.“ Najděte si hezký místo a sledujte 
kuchyňský nádobí vydávat nezapomenutelný zvuky.

POVALEČ DOPORUČUJEPOVALEČ DOPORUČUJE POVALEČ DOPORUČUJE

hudbu, která vás přenese do jiného sklepa, a zároveň 
vás nadchne svým množstvím lahváčů, rozhodně si 

riff ů a melodického chillu. Miluju jejich osobitý cross 
mezi snovými kytarovými plochami a elektrem, co 
tě zvedne ze židle. Jednoznačně highlight Pubstage 

„Hrnce jsou napsané normálně jako melodie v notách. 
Kýble jsou bicí souprava, takže hraju podle notace 
na bicí soupravu.“ Najděte si hezký místo a sledujte 
kuchyňský nádobí vydávat nezapomenutelný zvuky.

Bára Č. se přijde podívat na výstavu 

vás nadchne svým množstvím lahváčů, rozhodně si 
nechte jejich koncert neuplavat!nechte jejich koncert neuplavat!



POVALEČ DOPORUČUJE POVALEČ DOPORUČUJE

Ohňa se těší na SUNDRINKER
Pátek 13:45–14:35, Áčko
Ne tolik elektronická hudba doplněná melodickým 
mluveným slovem. Asi shoegaze. Dojdi na SundrInker 
načerpat sluneční energii!

Eliška H. nebude chybět
na VŠECHNO BUDE, ALE JEŠTĚ TO NENÍ
Pátek 14:00–16:00, Béčko
… asi jako tenhle festival ve čtvrtek odpoledne. Kdo za 
tim všim stojí? Stejný lidi, co stojí i za timhle setem, 
kterej byste rozhodně neměli minout. Nic není víc 
Povaleč.

Káča H. objevila a má mega radost, těší se na živou 
nejen hudební, ale i taneční show MISS PETTY
Pátek 18:45–19:40, Áčko
Dobře produkovanej pop, chytlavý melodie a překvapi-
vě pravdivě uderný texty.

František půjde do kostela na KATTU
Pátek 19:30–20:30, Kostel Nejsvětější Trojice
Na klasickou hudbu v kostele už jste si asi na Povalči 
zvykli. Letos to trochu pozměníme a v kostele bude 
k vidění v pátek večer spektákl. Přijede bosá 
varhanice Katta s čtyřmanuálovými varhany a starými 
stěnami se rozezní její nádherný hlas. 

Káča má radost. LENKA DUSILOVÁ & AID KID
Pátek 20:40–21:50, Áčko
Specifi cké písně a rozmanitá hudba s hloubkou 
příběhu. Poslední album Řeka, na kterém spolupraco-
vali společně s Aid Kidem, vzbuzuje v člověku pocit, že 
je součástí koloběhu vod a řek. Její hlas vás omámí. 
Jakoby se na chvíli zastavil čas.

Káča N. ještě neviděla naživo VENTOLINA
Pátek 22:50–00:00, Áčko
Česká legenda elektronické hudby, doktor kulturní 
antropologie a účastník AZ-kvízu vás provede světem 
Disco science! Jeho synťáky a nekonvenční image 
mě zaujaly už před šesti lety, kdy jsem poprvé slyšela 
song, který chtěl hlavně dělat radost a spojovat lidi. 
„Je prostě dobrej a je to už taková česká ikona,“ 
doplňuje Milan. Potkáme se napravo od pódia! 
Pro všechny holkys, pro všechny mládenc!

Eliška Š. by nerada propásla AKIRA 
Pátek 00:00–01:30, Béčko 
Ti vyvolení ví, že AKIRA hraje stejně 
božsky, jako vaří chilli con carne, oboje má bomby! 

Přijď si ještě zlepšit páteční večer a zapařit na skvělý 
drumce. 

Karol má radost z FVCK_KVLT
Pátek 01:00–02:10, Áčko
Z pátku na sobotu na Áčku na povrchu najdeš poklad, 
a až skončí show, tak se pokloníš a řekneš amen. 
Tenhle slovenskej čávo nám přijede ukázat, zač je toho 
skurvenský rap!

Martin to vidí legendárně. FUMAR MATA
Sobota 13:10–13:55, Céčko
Legendy praví, že na jejich první koncert byli pozváni 
jako předskokani kamarádům, kteří ale byli zaskočeni 
a zastíněni. A tak už spolu radši nehráli. Během kon-
certu člověk jednoduše prožívá neustálý dilema, jestli 
je víc zamilovanej do jednoho z kluků, nebo 
do tý hudby, co hrajou. Parta krasavců, co natáhnou 
do prvních řad veškeré ženské osazenstvo, za kterým 
budou spokojeně pokyvovat hlavou i pánové.

Týna se těší do kina. JE NALEZENA TÍM, KOHO HLEDÁ
Sobota 14:00–14:40, Promítací sál
Mám pocit ryzí křehký lidský výpovědi ve snovym 
oblaku schovaný v cumulonimbu či možná nimbostra-
tu. Le nuage. A navrch vizuálně i zvukově tak uklidňující 
a obrazový. O lidskosti, překladech, vztazích, o stříp-
cích Celina, Pounda i Kabeše. O Anně Kareninové, která 
doopravdy existuje (a je kouzelná), a jejím neskutečně 
velkym díle ve světě, ve kterém je možné, či nutné jít 
do hloubky a přes kopec přenést i parník. A to třeba 
na vrcholu Milešovky. 

Adéla doporučuje vidět. U TRENEK A TRIANGLU
Sobota 15:00–16:15, Zámecké nádvoří
Je sobota po poledni, svítí sluníčko, právě sis dal*a 
velkej, dobrej oběd ze stánku a k tomu dvě pivka. Co 
s povalečskou náladou? Autorský představení Oskara 
Bábka U trenek a trianglu je odpověď! Vtipný, upřímný 
a od kluků z Prahy, který už dlouho dělaj něco, co 
milujou. 

Mariannka je nadšená z OBRBEN
Sobota 17:50–18:40, Céčko
Je i vaším oblíbeným nápojem lák od okurek 
s okenou? Holdujete intelektuálním interpretům 
s duchaplnými texty plnými chytrých odkazů a připo-
dobnění? Políváte se rádi Braníkem a milujete mošpit? 
Račte zavítat na koncert Obrbenu, kde rozjásaný dav 
odzpívá nazpaměť texty těchto 16letých studentů 
lingvistiky. 

POVALEČ DOPORUČUJE POVALEČ DOPORUČUJE

doplňuje Milan. Potkáme se napravo od pódia! 
Pro všechny holkys, pro všechny mládenc!

 AKIRA 

božsky, jako vaří chilli con carne, oboje má bomby! 

Sobota 17:50–18:40, Céčko
Je i vaším oblíbeným nápojem lák od okurek 
s okenou? Holdujete intelektuálním interpretům 
s duchaplnými texty plnými chytrých odkazů a připo-
dobnění? Políváte se rádi Braníkem a milujete mošpit? 
Račte zavítat na koncert Obrbenu, kde rozjásaný dav 
odzpívá nazpaměť texty těchto 16letých studentů 
lingvistiky. 

Přijď si ještě zlepšit páteční večer a zapařit na skvělý 

Z pátku na sobotu na Áčku na povrchu najdeš poklad, 
a až skončí show, tak se pokloníš a řekneš amen. 
Tenhle slovenskej čávo nám přijede ukázat, zač je toho 

POVALEČ DOPORUČUJE

Račte zavítat na koncert Obrbenu, kde rozjásaný dav 
odzpívá nazpaměť texty těchto 16letých studentů 
lingvistiky. božsky, jako vaří chilli con carne, oboje má bomby! božsky, jako vaří chilli con carne, oboje má bomby! 

Pro všechny holkys, pro všechny mládenc!

Eliška Š. by nerada propásla
Pátek 00:00–01:30, Béčko 
Ti vyvolení ví, že AKIRA hraje stejně 
božsky, jako vaří chilli con carne, oboje má bomby! 



POVALEČ DOPORUČUJE

nakonec Tyntýna doporučuje NĚCO NĚCO
Sobota 17:20–18:10, Áčko 
Ti hrají lehkonohý taneční alt pop, to je pravda. Jejich 
lehkonohost je však v kontrastu (a nebo právě 
v symbióze) s hlubokými texty, které jsou plné ryzích 
výpovědí. Někdy křehká slova, jindy jasné statementy. 
Hlavně však životy, které všichni žijeme ve slovech 
a melodiích, ty někdy neznáme, ač znát chceme, 
a nebo se obáváme poznat? Záře refl ektorů nekončí, 
ona Začíná (jak jejich album z roku 2020), stejně jak 
ta moje milovaná Rovina. V písních něco něco lidé 
odpovídají pravdivě na otázku: „jak se máš?“, a to 
je ono.

Toník nic nezná a po letech jede jako návštěvník, tak 
chce vidět všechno. Nebo alespoň něco. Zaslechl třeba, 
že ve skautskym šapitu se budou vyrábět DRŽÁKY NA 
PIVO s Elpidou, což dělá z háčkování mnohem mužnější 
činnost, než by se mohlo zdát!
Pátek 14:00, Šapitó SI

Móňa se těší na ADA
Sobota 20:30–21:50, Zámecké nádvoří
Závěrečná třešnička na dortu letošního divadelního 
programu! Dechberoucí zážitek po hudební, textové 
i obsahové stránce. Nesmírně živelné a zábavné 
představení o různé míře naplněnosti našich snů, život-
ních představ, lásek a mezilidských vztahů. Nejeden 
z vás se v něm najde…

Anežka se opět těší 
na GORALE ORIGINALE PARDUBICENSIS
Sobota 19:45–20:45, Busker
Chlapci a dívky vážící cestu až z Pardubic se opět vrací 
do Valče přivézt trochu těch dějin. Všichni si jistě dobře 
pamatují, co zvládnou se svými hlasy, neobvyklými ná-
stroji (i kostýmy), a hlavně historickými tématy svých 
šlágrů (viz největší hit Přemysl Otakar II.). Letos to však 
vypadá, že by nám mohli ukázat i nějaké ty novinky!

Ondra Kýbl si nenechá ujít !GERALD!
Sobota 20:55–21:55, Áčko
Experimentální rock, chvílema spíš ambient a občas 
metal. Kontrastů se tihle blázni z Francie opravdu 
nebojí. Hrajou jako dobře promazanej stroj, zároveň 
jsou v jejich skladbách znát  emoce. Pokud máte rádi 
komplikovanost v hudbě, bude se vám to líbit. Pokud 
vyhledáváte tvrdost a hlasitost, nebudete litovat. 
A pokud dokážete ocenit instrumentální zdatnost, 
budete spokojeni.

Ondra doporučuje TREEBOGA
Sobota 21:20–22:30, Céčko
Tohle duo z Izraele hraje na živo netradiční kombinaci 
world music a psytrance. Didgeridoo, bicí, elektronika. 
Třetí den festivalu, kdy už může bejt vaše fyzická 
stránka i psychika poněkud unavený, bude tahle 
příležitostně meditativní, ale hlavně taneční hudba jako 
balzám a stylovej závěr Céčka!

Mája bude vyrábět s GRAND BIZAAR
Pátek i sobota celý den, KZW stan
Natisknout si sítotiskem vlastní povalečskej merch na 
svý oblíbený tričko? Zkusit si vyrobit hrací karty? To 
všechno v Grand bizaar stanu ve spojení s Knedlo Zelo 
Wear a Přiznej barvu! A k tomu v pátek přednášky 
o KZW i o spletitý historii karet a karbanění, který 
budou stát za to.

Anča stále drží basu s DBKLxMNDT 
Sobota 23:15–00:15, Céčko
Řemdih&Benzín AKA DBKL a Useless Independency-
&ODODDNT AKA MNDT – složej propracovaný beaty, 
napíšou sofi stikovaný bars, daj to dohromady a je 
z toho něco velmi povedenýho. Verbální minomety 
a music, co nedostanete z hlavy. Pokud chcete 
perfektní kombinaci něhy a zloby a okusit něco, co 
vás v dnešnim přehlceným rapovým světě jisto jistě 
zaujme, this is it.

Anton se děsně těší na DÉČKO. 
Pátek+ sobota 10:00–17:00, Dětská stage
Přece jsme sem nepřišli pít mlíko. Jesli tu bude letos 
řádně natřískáno, tak slibuju, že do příště nacvičim 
s Břeňkou konečně toho Bajaju. Čau anton. Fakt jsem 
to psal já.

DOTŘIĎOVACÍ LINKA
(Emma ví, o čem mluví)
Pátek a sobota 10:00–12:00, 16:00–18:00,  za habrama
Hele nenechals tu včera něco? Jo aha, kabát z ostudy! 
Možná si chceš protřídit myšlenky, vyčistit karmu, 
zahodit morální kocovinu. Přijď za náma 
na dotřiďovací linku. Ty budeš znovu čistý, festival bude 
znovu čistý, a co ještě? Každý třídič může jednou za 
patnáct točit kolem štěstí a vytočit si něco exkluzivní-
ho. Cože, třeba pivenku? No a pak z linky na pivo, z piva 
ostudu, z ostudy ven linkou. Recycle.  

POVALEČ DOPORUČUJEPOVALEČ DOPORUČUJE POVALEČ DOPORUČUJEPOVALEČ DOPORUČUJE POVALEČ DOPORUČUJEPOVALEČ DOPORUČUJEPOVALEČ DOPORUČUJE

Tohle duo z Izraele hraje na živo netradiční kombinaci 
world music a psytrance. Didgeridoo, bicí, elektronika. 
Třetí den festivalu, kdy už může bejt vaše fyzická 

nakonec Tyntýna doporučuje 
Sobota 17:20–18:10, Áčko 

POVALEČ DOPORUČUJE



POVALEČ DOPORUČUJE POVALEČ DOPORUČUJEPOVALEČ DOPORUČUJE POVALEČ DOPORUČUJEPOVALEČ DOPORUČUJE POVALEČ DOPORUČUJEPOVALEČ DOPORUČUJEBOJOVKABOJOVKA

VALEČ

DĚKUJEME SPONZORŮM




